
ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI"
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352
reic81400x@istruzione.it Pec: reic81400x@pec.istruzione.it   -   Codice Univoco Ufficio UF85JZ  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di contabilità D.l. 44/2001;
VISTA la Legge 27/12/2006 n.296 e successive modifcaaioni;
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L.24/12/2012, n.228;
VISTO il  Regolamento  di  Istituto  contenente  criteri  e  limiti  per  lo  svolgimento

dell’attività negoaiale da parte del Dirigente Scolastico;
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” così come novellato dal D.Lgs 56/2017;
VISTA la  Delibera  dell’Anac  n.206/2018  che  ha  aggiornato,  alla  luce  del  D.Lgs.  n.

56/2017 le Linee Guida n.4, inerenti alle procedure per l’afdamento dei contratti
pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanaa  comunitaria,  indagini  di
mercato, formaaione e gestione degli elenchi degli operatori economici;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129 del  28 agosto  2018  –  Nuovo Regolamento  di
contabilità delle istituaioni scolastiche;

ACCERTATA la necessità  di  procedere  all’efettuaaione  del  viaggio  di  istruaione  di  cui  alla
domanda allegata;

VISTO la  delibera  N.18  del  Consiglio  di  Istituto  del  14/03/2019  di  approvaaione  del
Programma Annuale dell’eserciaio fnanaiario 2019 nel quale è inserito il progetto
autoriaaato e fnanaiato;

CONSIDERATO  che  il  fne  pubblico  da  perseguire  è  quello  di  individuare  il  serviaio
corrispondente  alle  caratteristiche  richieste  dalle  singole  sedi  con  particolare
attenaione  alla  sicureaaa  dei  meaai  oferti  e  all’oferta  economica  più
vantaggiosa;

CONSIDERATO che le uscite  sul  territorio comunale  godono,  se efettuate  nell’ambito  della
mattinata, di un preaao molto favorevole, con tarifa procapite per i soli alunni
presenti, la migliore sul mercato;

CONSIDERATO che il viaggio suddetto sarà pagato dai genitori degli alunni tramite versamento
sul c/c dell’Istituto;

CONSIDERATO  altresì  che  per  ragioni  di  efcacia,  efcienaa  ed  economicità  non  appare
opportuno procedere ad ulteriore ricerca di mercato;

RITENUTO di procedere in merito, come da preventivo TIL;

DETERMINA

1) di  avviare,  per le motivaaioni  in  premessa,  il  procedimento per l’afdamento  diretto  del
viaggio/uscita  scolastica  a:  BIBLIOTECA  SAN  PELLEGRINO  3B  PRIMARIA  RIVALTA  da
effettuarsi ilf 09/f04f/f2f01f9 conf lfa ditta TIL per un importo massimo di € 4f5,00 (IVA al 10%
inclusa) previa verifca di regolarità dei documenti relativi alle certifcaaioni di conformità dei
meaai di trasporto;
3) di assumere apposito impegno di spesa da imputare all’attività A.A05.001f del programma
Annuale 2019, che presenta la necessaria copertura fnanaiaria.

Reggio Emilia, 11/04/2019 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Dott.ssa Paola Campo

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
58

 -
 1

1/
04

/2
01

9 
- 

IV
6 

- 
I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it

	
	

		2019-04-13T08:56:30+0200
	CAMPO PAOLA




